vestram mea parvitas deposcit sanctitatem ut di-

ctam terram quce mihi ex parte Dei et vestra, et per

le^atum vestrum abbatem Cistercii, communicato
super hoc tenus exercitus consilio,mihi et hsredi-

bus meis.illis etiam qui luboris participes ejusdem

terrae secundum merita acceperint portionem,beni-

gne diguemini conlirmare. Vener.ibilem siquidem

virum abbatem Cistercii prae caateris negotio Dei

fideliorem et proniorem in omnibus inveni, ser-

mone, opere, consilio, fide integra constantiorem.

Et, quia non nocet admisso subdere calcar equo,

vestrae supplico paternitati ut de me et deterrasit

ipse sollicitus,sicut consuevit,per apostolicam mo-

nitionem dignemini commonere.Verum, quia quae

expediunt non valeo penitus prasnotare, sanctitati

Vfstrie dilectum et fidelein meum nobilem virum

R. fatorem praesentium transmittere decrevi.cujus

absentiam graviter me expedit sustinere, cum ipse

mihi fuerit pars consilii et auxilii supplementum,

ut quae vestrrfi sanclitati ex parte mea dixerit fir-

miter rata habeatis.

CX.

ADULPHO QUONDAM COLONIENSI ARCIIIEPISCOPO.

Confirmatur ei pensio 250, marcarum.

(Laterani, vii Idus Novembris.)

Solet annuere sedes apostolica piis votis, et ho-

nestis petentium precibus favorem benevolum im-

pertiri. Eapropter tuis justis postulationibus grato

concurrentes assensu. provisionem ducentarum et

quinquaginta marcarum quam tibi venerabilis fra-

ter noster Coloniensis archiepiscopus de consilio et

assensu priorum et conniventia nobilium terras ac

ministeralium et civium Coloniensium ad manda-
tum nostrum percipiendam annis singulis assigna-

vil.sicut in ejus authentico continetur, auctoritate

tibi apostolica confirmamus etpraesentis scripti pa-

trocinio communimus.Nulli ergo, etc, hanc pagi-

nam nostrae confirmalionis infringere, vel ei, etc.

Si quis autem hoc attentare prassumpserit, etc.

usque incursurum.

Datum Lalerani, vn Idus Novembr., pontificatus

nostri anno duodecimo.

(82) Vide infra epist. 123. ^83) Vide infra, epist. 123.
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CXI.

PRIORI ET FRATR1BU3 J EROSOLYMITA.fi HOSPITALIS

SANCTI -EGIDII.

Confirmatur eis donatto facta a comile Forealcariensi.

(Laterani, ii Kal. Novembris.)

Cum a nobis petitur quod justum est et hone-

stum.tam vigor aequitatis quam ordo exigit rationis

ut id per sollicitudinem olticii nostri aJ debitum

perducatur effectuui. Eapropter, dilecti in Domino
filii,vestrisjuslispostulationibusgratoconcurrentes

assensu, castrum, burgum et palatium de Manua-
srha et alia omniacum suispertinentiis a Guillehno

quondam comite Korcalcariensi domui vestrae pie

concessa, sicut eajust. ac pacifice possidetis.et in

instrumento ipsius comitis continetur,vobis et per

A stituo possidere, tantuui dura vixero, ut exinde
fratres Hospilalis sua auctoritate, nullins r»-quisito

consilio,nec alicujus voluntate exspectata.omnium

suprascriptorum posses9ioaeabsque contradictione

valeant occupare et ut proprium habere ad omnes
voluntatcs suas inde faciendas. Praeterea corpus

meum vovens etofferens pro sepultura coemeterio

domusHospitalis.profileor et in veritate recognosco

Guigonem avunculum meum bona? memoria. pra,-

dictorum locorum omnium domui Hospitalis et fra-

tribuspraesentibusscilicetetfuturusfccissedonatio-

nem.quam specialiter bona fidc et sine dolo laudo

et in perpetuum confirmo Omnia itaque ct singula

sicut superius scripta sunt me pcrpetuo bona Ode
servaturum per me successoresque mcos necaliquo

vos domui vestra. auctoritate apostolica confirma- B J ure scri P l° vel «">n Bcripto.vel ratione contraver,-

mus.et praesentis scripii patrocinio communimus.
Ad majorem autem cautelam instrumentura praedi-

ctum de verboad verbum huic nostrae pagin.i. duxi-

mus inserendurnjcujus tenor est lalis: « Ego Guil-

lelmus.Dei gratia comes Forcalcariensis, filius do-

mini comilis Bertrandi et domiriae comitissae Jauce-

randa.,pietatisintuituet in rcdeniptione peccatorum

meorum et p irenlum meorura,et in corapensatione

damni tlospitali et fralribusa me illati,dono et jure

perfecta3 donationis intervivos trado in perpetuum,

sine omni retinemento,Dumiuo Deo at fratribus

Ilospitalis Jerosolymitani praesentibus et fnturis in

manusde te fratre Petro de Falconeejusdem llospi-

talis priore propriam domum meam, scilicet pala-

turum per stipulationem promitto, et me et meos
inde devestio, el domum sive domos Hospitalis et

fratres scilicet praesentes et futuios inde investio.

Et.ut praedicta donatio et oiunia suprascripla post

obitum meum majori et p''rpetua gaudeant firmi-

tate.baroncs et proceres meos el homines de Ma-
nuascha, quorum nomina infra scripta sunt, per

sacramentum fidelitatis et hominii quo mihi tenen-

turastricti commoneo.eosquede nuv^jurare prseci-

pioutpraedictam donationem tam dcvotelactam pro

posse suo servent et servari procurent;et,si quis in

posterum contra praedictam munifioentiara aliquo

modo venire tenta»-et, contra illum vel illos pro

posse suo domui et fratribus Huspilalis auxilium et

tium de Manuascha,cum omnibus pertinentiis suis, n consilium impendanl,ab omni violentia defendant,
„,,„.4 .-..;- „., >:i _j:i: : _. _..:_ " .1 : -_ a :... 1 ._::_ i : j. »- i_- •quod meis sumptibus aedilicavi, et praeterea quid-

quid quocunque juread me pertinetvel quandocun-
que pertinuit in burgo et castro de Manuascha et in

eorum pertinentiis et in totas auras intuset extra,

cum terris cultis el incultis, pralis, nemoribus,

aqiiis,aquarum decursibus.et cum hominibus et le-

minabus,etcumjustitiis,firmantiis,et jurisdictione,

et explectis,sicut melius generaliter vel specialiter

posset nominari.sicut ego vel aliquis de genere meo
per nos vel peralium unquam melius vel plenius

habuimus vel possedimus vel habcre vel possidere

visisumusubicunqueinomnibus suprascriptis ter-

ritoriis, seu in quolibet eorum, hoc est, usque ad

ter.-itorium Sanctae Tuliae.et usque ad territorium

Petraeviridis, et usque ad territorium Montisfuro-

et ipsis Huspitalariis homines de Manuascha in om-
nibusetperomniaianquaui verisdominisobedientes

existant, et de praedictis, si necessitas exigeret,

testimonium ferant. Praedicta. quoque donationi

specialiter adjicio.scilicet ut jure perfectae donatio-

nis babeant in perpetuum omnes haeredilates, seu

possessiones.vel honores qui fuerunt militum vel

hominum castri de M muascha, quas pro mulitia

seu perfidia vel proditione quam contra me com-
miserunt jure confiscationis occupavi.ita ut nullus

eorum aliquo teinpore suas valeat possessiones re-

cuperare, Disi ad cognilionem domini prioris pro

tempore in prioralu Uospilalis residentis acrimine

tanta; perlidiae ac proditionis sese purgaverint. Ad
majoremomniumsuprascriptorumlirmitalematque

nis, et usque ad territorium Sancti Martini, et " cautelam hanc chartam praesentari volo domino

usque ad territorium Dallini, et usque ad territo-

rium de Vols.et usque ad flumen Durautia. : quae

utique omnia in eadem donatione in formam supra-

BCriptam concludo.et profiteor et in veritate reco-

gnosco me eamdem dudum domui llospitalis cele-

brasse donationem,et a tempore praedictae donatio-

nis omnia praedicto pro domo llospitalis possedisse.

Et modo in praesenti tntum praediclum palatiiim,et

burgum.et castrum de Manuasclia.et totas auras.et

si quid meo nomine in pr.-edictis vel infra priedicta

loca possideo.noriiine llospitalis et fratrum ibidem
L»eo servientium preesentium et futurorum me con-

papa» ct doraino imperatori, et in corum notitia

quidquid in eacontineiur deduci.et ad pcrpetuam

rei memoriamet indubitabilem fidera eorum sigillis

praesentem paginam precor communiri. Ad haec,

nos barones et procereset hominesinlra scripti pia.

dumini cornitis donatioui gr.itum priebente. assen-

sum, bona lide promittimus et tactis socrosanctis